ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края от 07.07.2021

г. Петропавловск-Камчатский
09.07.2021 15

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
ЗАБОЛИЧЕНКО А.А.

Присутствовали: 17 человек (список прилагается).

О ситуации сложившейся в результате крушения самолета Ан-26
в районе городского округа «поселок Палана»

(Карташев Ю.Е., Логинов М.М., Кузьмин А.В., Горелова Ю.О.)

РЕШИЛИ:

1. В связи с крушением самолета Ан-26 в районе городского округа «поселок
Палана» ввести на территории Камчатского края режим ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ
СИТУАЦИЯ РЕГИОНАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА.

2. Рекомендовать Главному управлению МЧС России по Камчатскому краю
(Карташев Ю.Е.):

1) осуществлять координацию поисково-спасательных работ, в случае необход
имости во взаимодействии с Правительством Камчатского края привлекать дополни
тельные силы;

2) организовать работу «горячей линии» по принятию и обработке обращений
родственников погибших пассажиров самолета Ан-26;

3) организовать работу пунктов оказания психологической помощи
родственникам погибших пассажиров самолета Ан-26.

3. Министерству транспорта и дорожного строительства Камчатского края
(Каюмов В.В.):

1) совместно с командованием Тихоокеанского флота проработать вопрос о
направлении к месту поисково-спасательных работ плавучего крана, для поднятия
частей самолета Ан-26;

2) организовать контроль выполнения АО «Камчатское авиационное
предприятие» мероприятий:

а) по доставке, размещению и проживанию в г. Петропавловске-Камчатском и
городском округе «поселок Палана» родственников погибших пассажиров самолета
Ан-26, потерпевшего крушение;

б) по выплатам компенсаций родственникам погибших пассажиров самолета
Ан-26;

г) по организации спецрейсов по вывозу из аэропорта Палана тел (останков тел)
пассажиров самолета Ан-26, потерпевшего крушение, а также оперативных групп
привлекаемых к проведению поисково-спасательных работ;

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 02D8654C00A0AC5CBE454CE0D151CEC01B
Владелец: Заболиченко Александр Александрович
Действителен с 29.12.2020 по 31.12.2021

3) подготовить сводную ведомость затрат, понесенных АО «Камчатское
авиационное предприятие» в результате обеспечения доставки сил и средств
задействованных при расследовании причин крушения самолета Ан-26 и направить
ее в Правительство Камчатского края для принятия решения о возмещении затрат из
резервного фонда Правительства Камчатского края.

4. Министерству здравоохранения Камчатского края (Кузьмин А.В.):
1) обеспечить проведение мероприятий по исследованию тел (останков тел)

погибших пассажиров самолета Ан-26;
2) организовать за счет средств краевого бюджета в Международном аэропорту

Петропавловск-Камчатский (Елизово) имени Витуса Беринга лабораторные
исследования на COVID-19 экспресс методом для родственников погибших
пассажиров самолета Ан-26 пребывающих из других регионов.

5. Министерству социального благополучия и семейной политики Камчатского
края (Горелова Ю.О.):

1) определить порядок, размер и сроки денежных выплат родственникам
погибших пассажиров самолета Ан-26;

2) организовать выплаты родственникам погибших пассажиров самолета Ан-26
за счет резервного фонда Правительства Камчатского края.

Заместитель Председателя
Правительства Камчатского
края – Министр специальных
программ Камчатского края,
заместитель председателя
комиссии А.А. Заболиченко

СПИСОК
участников внеочередного заседания Комиссии по предупреждению и
ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Камчатского края под председательством заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра специальных программ
Камчатского края, заместитель председателя комиссии А.А. Заболиченко

Дата: «07» июля 2021 г.
Время: 15 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края, 2 этаж

Члены комиссии

Правительство Камчатского края

1. ЗАБОЛИЧЕНКО
Александр Александрович

заместитель Председателя Правительства
Камчатского края – Министр специальных
программ Камчатского края, заместитель
председателя комиссии;

2. МОРОЗОВА
Юлия Сергеевна

Врио заместителя Председателя
Правительства Камчатского края – Министра
экономического развития и торговли
Камчатского края;

3. БУТЫЛИН
Александр Николаевич

Врио Министра финансов Камчатского края;

4. ПИТИРИМОВ
Александр Александрович

Министр жилищно-коммунального хозяйства
и энергетики Камчатского края;

5. ЩИПИЦЫН
Дмитрий Борисович

руководитель Агентства лесного хозяйства
Камчатского края;

6. КУМАРЬКОВ
Алексей Анатольевич

Министр природных ресурсов и экологии
Камчатского края;

7. КУЗЬМИН
Андрей Валерьевич

Министр здравоохранения Камчатского края;

Территориальные органы федеральных органов
государственной власти Российской Федерации

8. КАРТАШЕВ
Юрий Евгеньевич

ВрИО начальника Главного управления МЧС
России по Камчатскому краю;

9. КРАВЧЕНКО
Алексей Алексеевич

начальник Управления Росгвардии по
Камчатскому краю;

10. ЛЕСИН
Александр Михайлович

заместитель руководителя Дальневосточного
межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования;

11. ПОЛЯКОВА
Вера Степановна

начальник ФГБУ «Камчатское УГМС»;

12. МИТРОФАНОВСКИЙ
Максим Алексеевич

заместитель начальника УМВД России по
Камчатскому краю

Приглашенные

1. ГОРЕЛОВА
Юлия Олеговна

И.о. Министра социального благополучия и
семейной политики Камчатского края;

2. ЛОГИНОВ
Максим Михайлович

заместитель Министра транспорта и дорожного
строительства Камчатского края;

3. БАШМАКОВ
Алексей Александрович

заместитель Прокурора Камчатского края;

4. ТИМОФЕЕВА
Лидия Николаевна

заместитель директора ФКУ «ЦПП МЧС
России»;

5. ЕЛИЗАРОВ
Сергей Анатольевич

заместитель начальника Дальневосточного
филиала ФКУ «ЦПП МЧС России».